
: 

: 

Jun 2022

233.843

0

0

4.461.370

0

4.461.370

0

0

75.985

7.178.271

988.340

6.265.916

227.650

0

0

866.832

843.912

261.468

237.135

547.202

11.783.234

Aset Lainnya 782.827

Total Aset 33.671.516

d. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai 806.745

Aset Tidak Berwujud 261.468

-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai 188.468

a. Tanah dan Bangunan 0

b. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai 0

c. Inventaris 866.832

Jumlah 9.718.822

Agunan yang Diambil Alih 0

Aset Tetap dan Inventaris

c. Kepada non bank – pihak terkait 135.598

d. Kepada non bank – pihak tidak terkait 10.876.107

-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif 1.292.883

Kredit yang Diberikan

a. Kepada BPR 0

b. Kepada Bank Umum 0

Penempatan pada Bank Lain 22.890.482

-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif 48.202

Jumlah 22.842.280

Kas dalam Rupiah 194.500

Kas dalam Valuta Asing 0

Surat Berharga 0

Posisi Laporan                                    Juni 2022

(Dalam ribuan rupiah)

ASET Jun 2021

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Posisi Keuangan
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT. BPR Dana Sanggau Mandiri

 Tanggal Cetak 

14/07/2022 09:07:55 WIB 

Dicetak Oleh  dsm-sanggau@live.com 

1 

dari 

2



: 

: Posisi Laporan                                    Juni 2022

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Posisi Keuangan
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT. BPR Dana Sanggau Mandiri

Jun 2022

29.750

1.339.732

4.092.000

0

0

0

228.359

5.689.841

Jun 2022

8.000.000

5.300.000

0

0

0

0

0

0

0

0

3.300.000

0

71.621

21.772

6.093.393

b.    Tahun Berjalan 136.932

Total Ekuitas 6.146.318

b.    Tujuan 0

Laba (Rugi)

a.    Tahun-tahun Lalu 9.386

d.    Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain 0

Cadangan

a.    Umum 3.300.000

a.    Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset Keuangan dalam 

Kelompok Tersedia untuk Dijual

0

b.    Keuntungan Revaluasi Aset Tetap 0

c.    Lainnya 0

c.    Dana Setoran Modal-Ekuitas 0

d.    Tambahan Modal Disetor Lainnya 0

Ekuitas Lain

Tambahan Modal Disetor

a.    Agio (Disagio) 0

b.    Modal Sumbangan 0

Modal Disetor

a.    Modal Dasar 8.000.000

b.    Modal yang Belum Disetor -/- 5.300.000

Total Liabilitas 27.525.198

(Dalam ribuan rupiah)

EKUITAS Jun 2021

Pinjaman yang Diterima 0

Dana Setoran Modal-Kewajiban 0

Liabilitas Lainnya 353.624

a.    Tabungan 10.449.855

b.    Deposito 16.672.100

Simpanan dari Bank Lain 0

LIABILITAS Jun 2021

Liabilitas Segera 49.619

Simpanan

(Dalam ribuan rupiah)

 Tanggal Cetak 

14/07/2022 09:07:55 WIB 

Dicetak Oleh  dsm-sanggau@live.com 

2 

dari 

2



: 

: 

Jun 2022

838.740

23.218

0

861.957

301.172

1.163.129

55.175

0

0

22.502

6.244

0

1.053.094

2.499

1.139.514

23.615

0

0

1.843

(1.843)

21.772

0

21.772

0

0

0

0

0

0

0

21.772

c. Pajak Penghasilan Terkait 0

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK 0

TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN 136.932

Akan Direklasifikasikan ke Laba Rugi

a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan Nilai Aset Keuangan Dalam Kelompok 

Tersedia untuk Dijual

0

b. Lainnya 0

a. Keuntungan Revaluasi  Aset Tetap 0

b. Lainnya 0

c. Pajak Penghasilan Terkait 0

JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN 136.932

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi

LABA (RUGI) NON OPERASIONAL (1.150)

LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK PENGHASILAN 136.932

TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN 0

Beban Non Operasional

Kerugian Penjualan/Kehilangan 0

Lainnya 3.150

LABA (RUGI) OPERASIONAL 138.082

PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL

Pendapatan Non Operasional 2.000

Beban Administrasi dan Umum 1.134.349

Beban Lainnya 4.558

JUMLAH BEBAN OPERASIONAL 1.788.547

Beban Penyisihan Penghapusan Aset Produktif 103.044

Beban Pemasaran 11.254

Beban Penelitian dan Pengembangan 0

a.    Beban Bunga Kontraktual 535.342

b.    Biaya Transaksi 0

Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit 0

Pendapatan Lainnya 129.485

JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL 1.926.629

Beban Bunga

b.    Provisi Kredit 89.817

c.    Biaya Transaksi -/- 0

Jumlah Pendapatan Bunga 1.797.144

PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL

Pendapatan Bunga

a.    Bunga Kontraktual 1.707.326

Posisi Laporan                                    Juni 2022

(Dalam ribuan rupiah)

POS Jun 2021

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Laba Rugi
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT. BPR Dana Sanggau Mandiri

 Tanggal Cetak 

14/07/2022 09:08:33 WIB 

Dicetak Oleh  dsm-sanggau@live.com 

1 

dari 

1



Keterangan

KL D Jumlah

Penempatan pada bank lain 0 4.461.370

Kredit yang diberikan

a. Kepada BPR 0 0 0

b. Kepada Bank Umum 0 0 0

c. Kepada non bank – pihak terkait 0 0 76.354

d. Kepada non bank – pihak tidak 

terkait

46.560 127.894 7.375.358

Jumlah Aset Produktif 46.560 127.894 11.913.082

Rasio – rasio (%)

a. KPMM

b. KAP

c. PPAP

d. NPL (neto)

e. ROA

f. BOPO

g. LDR

h. Cash Ratio

101,71

63,00

67,56

99,26

15,52

100,00

12,72

-0,33

9.381.492 626.889 1.730.247

76.354 0 0

4.843.768 626.889 1.730.247

0 0 0

0 0 0

4.461.370 0

Posisi Laporan                                    : Juni 2022

Nominal Dalam Ribuan Rupiah

L DPK M

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Kualitas Aset Produktif
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Dana Sanggau Mandiri

 Tanggal Cetak 

14/07/2022 09:08:55 WIB 

Dicetak Oleh  dsm-sanggau@live.com 

1 

dari 

1



: 

: 

Jun 2022

0

0

0

0

0

0

0

1.725.721

1.339.716

386.005

0

0

0

0

KEWAJIBAN KONTINJENSI 0

REKENING ADMINISTRATIF LAINNYA 0

(Dalam ribuan rupiah)

b.   Aset produktif yang dihapus buku 389.110

c.   Agunan dalam  proses penyelesaian kredit 0

d.    Tagihan Kontinjensi Lainnya 0

c.   Kewajiban Komitmen Lainnya 0

TAGIHAN KONTINJENSI 1.802.087

a.   Pendapatan bunga dalam Penyelesaian 1.412.977

KEWAJIBAN KOMITMEN 0

a.   Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik 0

b.   Penerusan kredit 0

TAGIHAN KOMITMEN 0

a.   Fasilitas pinjaman yang diterima yang belum ditarik 0

b.   Tagihan Komitmen lainnya 0

Posisi Laporan                                    Juni 2022

POS Jun 2021

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Komitmen Kontinjensi
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT. BPR Dana Sanggau Mandiri

 Tanggal Cetak 

14/07/2022 09:09:24 WIB 

Dicetak Oleh  dsm-sanggau@live.com 

1 

dari 

1



: 

: 

Pemegang Saham 

Pengendali 

(Ya/Tidak)

Ya

Ya

Nama Kantor Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: 

Nama Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: 

1. Informasi keuangan di atas telah disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No.48/POJK.03/2017 tanggal 12 Juli 2017 tentang Transparansi 

Kondisi Keuangan BPR, Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tanggal 19 Juli 2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan 

Publikasi BPR, dan Surat Edaran OJK No.16 /SEOJK.03/2019 tanggal 29 Agustus 2019 tentang Perubahan Surat Edaran OJK No.39 

/SEOJK.03/2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR

2.Laporan Keuangan Publikasi ini sepenuhnya menjadi tanggung jawab Direksi BPR

10. 

DEWAN KOMISARIS

1. ALIUDIN

DIREKSI 1. LUKAS GUNAWAN (70.00%) 1. LUKAS GUNAWAN

1. IGNASIA ESTER NENG 2. SUSIANA (30.00%)

Posisi Laporan                                    Juni 2022

Anggota Direksi BPR dan Anggota 

Dewan Komisaris BPR
Pemegang Saham Ultimate Shareholders

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Informasi Lainnya
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT. BPR Dana Sanggau Mandiri

 Tanggal Cetak 

14/07/2022 09:09:59 WIB 

Dicetak Oleh  dsm-sanggau@live.com 

1 

dari 

1


