

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Posisi Keuangan

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Dana Sanggau Mandiri
Posisi Laporan : Juni 2022

(Dalam ribuan rupiah)

ASET	Jun 2022	Jun 2021
Kas dalam Rupiah	233.843	194.500
Kas dalam Valuta Asing	0	0
Surat Berharga	0	0
Penempatan pada Bank Lain	4.461.370	22.890.482
-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	0	48.202
Jumlah	4.461.370	22.842.280
Kredit yang Diberikan		
a. Kepada BPR	0	0
b. Kepada Bank Umum	0	0
c. Kepada non bank – pihak terkait	75.985	135.598
d. Kepada non bank – pihak tidak terkait	7.178.271	10.876.107
-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	988.340	1.292.883
Jumlah	6.265.916	9.718.822
Agunan yang Diambil Alih	227.650	0
Aset Tetap dan Inventaris		
a. Tanah dan Bangunan	0	0
b. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai	0	0
c. Inventaris	866.832	866.832
d. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai	843.912	806.745
Aset Tidak Berwujud	261.468	261.468
-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai	237.135	188.468
Aset Lainnya	547.202	782.827
Total Aset	11.783.234	33.671.516

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Posisi Keuangan

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Dana Sanggau Mandiri
 Posisi Laporan : Juni 2022

(Dalam ribuan rupiah)

LIABILITAS	Jun 2022	Jun 2021
Liabilitas Segera	29.750	49.619
Simpanan		
a. Tabungan	1.339.732	10.449.855
b. Deposito	4.092.000	16.672.100
Simpanan dari Bank Lain	0	0
Pinjaman yang Diterima	0	0
Dana Setoran Modal-Kewajiban	0	0
Liabilitas Lainnya	228.359	353.624
Total Liabilitas	5.689.841	27.525.198

(Dalam ribuan rupiah)

EKUITAS	Jun 2022	Jun 2021
Modal Disetor		
a. Modal Dasar	8.000.000	8.000.000
b. Modal yang Belum Disetor -/-	5.300.000	5.300.000
Tambahan Modal Disetor		
a. Agio (Disagio)	0	0
b. Modal Sumbangan	0	0
c. Dana Setoran Modal-Ekuitas	0	0
d. Tambahan Modal Disetor Lainnya	0	0
Ekuitas Lain		
a. Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset Keuangan dalam	0	0
b. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap	0	0
c. Lainnya	0	0
d. Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain	0	0
Cadangan		
a. Umum	3.300.000	3.300.000
b. Tujuan	0	0
Laba (Rugi)		
a. Tahun-tahun Lalu	71.621	9.386
b. Tahun Berjalan	21.772	136.932
Total Ekuitas	6.093.393	6.146.318

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Laba Rugi

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Dana Sanggau Mandiri

Posisi Laporan : Juni 2022

(Dalam ribuan rupiah)

POS	Jun 2022	Jun 2021
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL		
Pendapatan Bunga		
a. Bunga Kontraktual	838.740	1.707.326
b. Provisi Kredit	23.218	89.817
c. Biaya Transaksi -/-	0	0
Jumlah Pendapatan Bunga	861.957	1.797.144
Pendapatan Lainnya	301.172	129.485
JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL	1.163.129	1.926.629
Beban Bunga		
a. Beban Bunga Kontraktual	55.175	535.342
b. Biaya Transaksi	0	0
Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit	0	0
Beban Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	22.502	103.044
Beban Pemasaran	6.244	11.254
Beban Penelitian dan Pengembangan	0	0
Beban Administrasi dan Umum	1.053.094	1.134.349
Beban Lainnya	2.499	4.558
JUMLAH BEBAN OPERASIONAL	1.139.514	1.788.547
LABA (RUGI) OPERASIONAL	23.615	138.082
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL		
Pendapatan Non Operasional	0	2.000
Beban Non Operasional		
Kerugian Penjualan/Kehilangan	0	0
Lainnya	1.843	3.150
LABA (RUGI) NON OPERASIONAL	(1.843)	(1.150)
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK PENGHASILAN	21.772	136.932
TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN	0	0
JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN	21.772	136.932
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN		
Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi		
a. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap	0	0
b. Lainnya	0	0
c. Pajak Penghasilan Terkait	0	0
Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi		
a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan Nilai Aset Keuangan Dalam Kelompok	0	0
b. Lainnya	0	0
c. Pajak Penghasilan Terkait	0	0
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK	0	0
TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	21.772	136.932

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Kualitas Aset Produktif

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Dana Sanggau Mandiri

Posisi Laporan : Juni 2022

Keterangan	Nominal Dalam Ribuan Rupiah					
	L	DPK	KL	D	M	Jumlah
Penempatan pada bank lain	4.461.370		0		0	4.461.370
Kredit yang diberikan						
a. Kepada BPR	0	0	0	0	0	0
b. Kepada Bank Umum	0	0	0	0	0	0
c. Kepada non bank – pihak terkait	76.354	0	0	0	0	76.354
d. Kepada non bank – pihak tidak terkait	4.843.768	626.889	46.560	127.894	1.730.247	7.375.358
Jumlah Aset Produktif	9.381.492	626.889	46.560	127.894	1.730.247	11.913.082
Rasio – rasio (%)						
a. KPMM				99,26		
b. KAP				15,52		
c. PPAP				100,00		
d. NPL (neto)				12,72		
e. ROA				-0,33		
f. BOPO				101,71		
g. LDR				63,00		
h. Cash Ratio				67,56		

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laboran Komitmen Kontiniensi

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Dana Sanggau Mandiri
Posisi Laporan : Juni 2022

POS	Jun 2022	Jun 2021
TAGIHAN KOMITMEN	0	0
a. Fasilitas pinjaman yang diterima yang belum ditarik	0	0
b. Tagihan Komitmen lainnya	0	0
KEWAJIBAN KOMITMEN	0	0
a. Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik	0	0
b. Penerusan kredit	0	0
c. Kewajiban Komitmen Lainnya	0	0
TAGIHAN KONTINJENSI	1.725.721	1.802.087
a. Pendapatan bunga dalam Penyelesaian	1.339.716	1.412.977
b. Aset produktif yang dihapus buku	386.005	389.110
c. Agunan dalam proses penyelesaian kredit	0	0
d. Tagihan Kontinjensi Lainnya	0	0
KEWAJIBAN KONTINJENSI	0	0
REKENING ADMINISTRATIF LAINNYA	0	0

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Informasi Lainnya

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT. BPR Dana Sanggau Mandiri
Posisi Laporan : Juni 2022

Anggota Direksi BPR dan Anggota Dewan Komisaris BPR	Pemegang Saham	Pemegang Saham Pengendali (Ya/Tidak)	Ultimate Shareholders
DIREKSI	1. LUKAS GUNAWAN (70.00%)	Ya	1. LUKAS GUNAWAN
1. IGNASIA ESTER NENG	2. SUSIANA (30.00%)	Ya	
DEWAN KOMISARIS			
1. ALIUDIN			
			10.

Nama Kantor Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan:

Nama Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan:

1. Informasi keuangan di atas telah disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No.48/POJK.03/2017 tanggal 12 Juli 2017 tentang Transparansi Kondisi Keuangan BPR, Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tanggal 19 Juli 2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR, dan Surat Edaran OJK No.16 /SEOJK.03/2019 tanggal 29 Agustus 2019 tentang Perubahan Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR
2. Laporan Keuangan Publikasi ini sepenuhnya menjadi tanggung jawab Direksi BPR